[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 627/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Adequar a iluminação da praça em frente à Igreja da Comunidade Santo Antônio, no bairro Santo Antônio.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipe e constatado por este gabinete, a praça em frente à Igreja da Comunidade Santo Antônio, no bairro Santo Antônio, está com a iluminação muito fraca e, em virtude das árvores copadas, a pouca luz que há é dificultada, criando um ambiente escuro, convidativo para usuários de drogas e pessoas que ficam bebendo e fazendo barulho até tarde da noite. Foram constatados no local restos de bebidas, lixo e embalagens de drogas, o que deve ser veementemente combatida pela municipalidade. Adequar a iluminação já é um início para tanto, passando mais seguranças aos moradores da região.
Valinhos, 28 de fevereiro de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ][image: ][image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
w

INDICAÇÃO N.º

627

/

2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Adequar

a iluminação da praça em frente à Igreja da Comunidade

Santo Antônio, no bairro Santo Antônio

.

JUSTIFICATIVA

Conf

orme

reivindicação de munícipe e

constatado por este gabinet

e

,

a praça

em frente à

Igreja da Comunidade Santo Antônio, no bairro Santo Antônio

, está com a

iluminação muito fraca e, em virtude das árvores copadas, a pouca luz que há é

dificultada, criando um ambiente escuro, convidativo para usuários de drogas e

pes

soas que ficam bebendo e fazendo barulho até tarde da noite

.

Foram constatados

no local restos de bebidas, lixo e embalagens de drogas, o que deve ser

veementemente combatida pela municipalidade. Adequar a iluminação já é um início

para tanto, passando mai

s seguranças aos moradores da região.

Valinhos,

28

de fevereiro

de 2018

.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

INDICAÇÃO N.º  627 / 2018     Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:   Adequar  a iluminação da praça em frente à Igreja da Comunidade  Santo Antônio, no bairro Santo Antônio .     JUSTIFICATIVA     Conf orme  reivindicação de munícipe e  constatado por este gabinet e ,  a praça  em frente à  Igreja da Comunidade Santo Antônio, no bairro Santo Antônio , está com a  iluminação muito fraca e, em virtude das árvores copadas, a pouca luz que há é  dificultada, criando um ambiente escuro, convidativo para usuários de drogas e  pes soas que ficam bebendo e fazendo barulho até tarde da noite .   Foram constatados  no local restos de bebidas, lixo e embalagens de drogas, o que deve ser  veementemente combatida pela municipalidade. Adequar a iluminação já é um início  para tanto, passando mai s seguranças aos moradores da região.   Valinhos,  28   de fevereiro   de 2018 .     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador